A Comissão Organizadora do Curso Especial Pré-Vestibular da Universidade Estadual de Londrina (CEPV-UEL), no
uso de suas atribuições, torna público o resultado final do EDITAL PROEX 069/202 , referente à seleção de novos(as)
instrutores(as) e de apoio psicológico..

 PROCESSO DE SELEÇÃO 2025.1 - EDITAL PROEX 069/2025
NOME NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA 3ª
ETAPA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

ARTES
ARYANNE LEONEL RIBEIRO Ausente ------------ ----------- Desclassificada
GABRIELA DE JESUS CARDOSO 7,6 6,2 ----------- Desclassificada
JULIA LOCATELLI 10,0 8,1 9,0 1º lugar
PAOLA BEATRIZ SILVA DE PINHO 7,0 6,2 ----------- Desclassificada
VITORIA CORREIA LEMES DO NASCIMENTO Ausente ------------ ----------- Desclassificada
JULIA VITÓRIA BERTIM MORAIS 7,0 8,8 10,0 2º lugar

BIOLOGIA
ANNA CLARA DE FREITAS DZIADZIO 6,2 ------------ ----------- Desclassificada
JOÃO GUILHERME NIERO BARDUZZI 8,0 7,0 9,0 2º lugar
LIVIA MARIA LEONARDI 7,0 4,9 ----------- Desclassificada
RAFAELA VICENTIM BERBERT 8,0 8,8 10,0 1º lugar

ESPANHOL
LUANA LOPES MARTINS 8,2 7,5 9,0 1º lugar

FILOSOFIA
LARISSA DIAS GUIMARÃES 4,6 ------------ ----------- Desclassificada
VINICIUS APARECIDO DUARTE MARTINS 7,6 7,0 8,0 1º lugar

FÍSICA
ANDRÉ JÚNIOR DOS SANTOS 7,2  9,2 9,0 1º lugar

GEOGRAFIA
GRAZIELA ANDRIANI DE JESUS 8,0 7,6 10,0 1º lugar
ANTÔNIO DE HELD NETO 8,9 7,6 8,5 2º lugar
LUIGI DOS SANTOS LEAL DA SILVA 7,2 9,1 8,0 3º lugar
LETÍCIA MARIA ROSA 7,0 6,2 ----------- Desclassificada

HISTÓRIA
EDUARDO DOS SANTOS SILVA 8,3 9,1 10,0 1º lugar
GUSTAVO VENANCIO BARROSO TRIZOTTI 9,0 7,3 Ausente Desclassificado
LORAYNE VILAS BOAS 7,3 Ausente ----------- Desclassificada

INGLÊS
ANA LUIZA POLI LORENA 8,8 8,8 10,0 1º lugar
ISABELLE QUEIROZ 8,6 Ausente ----------- Desclassificada
PRISCILA SAYURI YOKOTA AGUSTINETI Ausente  ------------ ----------- Desclassificada
YASMIN MARIA WITWYTZKYJ 9,6 7,4 10,0 2º lugar

LITERATURA
LORENA VICTÓRIA BARBOSA CASTANHO 4,1 ------------ ----------- Desclassificada

MATEMÁTICA
DANIEL EVANDIR PAZELLO SILVA 9,2 5,8 ----------- Desclassificado
GABRIEL LUCENA GUEDES DE OLIVEIRA 9,2 9,8 10,0 1º lugar

QUÍMICA
CAIO LEANDRO CONCEIÇÃO 7,7 7,5 10,0 2º lugar
GIOVANNA GABRIELLE FÁTIMA DE SOUZA 6,4 ------------ ----------- Desclassificada
MILENA PIGA FAVA 8,7 7,7 10,0 1º lugar
ANNA CLARA BATISTA LIMA 2,2 ------------ ----------- Desclassificada

REDAÇÃO
CLAUDIA BRUNA VIERA 6,6 ------------ ----------- Desclassificada
ANA LUIZA ZARELLI NOGUEIRA 8,6 9,3 10,0 1º lugar

SOCIOLOGIA
GUILHERME CORNETTA ANDREASSA 9,2 5,0 ----------- Desclassificado
IASMIN KAINAH DA SILVA DA FONSECA 7,0 9,0 10,0 1º lugar
VICTOR GHABRIEL SOUZA CALISTO 6,0 ------------ ----------- Desclassificado

APOIO PSICOLÓGICO
ANA JÚLIA DAL´AQUA DE SANTI 7,0 8,0 8,0 2º lugar

HELOISA SAYURI TERADA 7,0 9,0 9,0 1º lugar

BRUNA BEATRIZ DA ROCHA GUERRA 7,0 7,0 7,0 3º lugar

Instruções:
● Conforme estabelecido neste edital, não serão aceitos recursos nesta etapa do processo seletivo.

● Algumas disciplinas já iniciaram as convocações de candidatos(as) aprovados(as).

● É de responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a) manter seus dados de contato atualizados, especialmente

o endereço de e-mail e número de telefone, para fins de convocação.

● As convocações ocorrerão conforme a necessidade do CEPV-UEL, conforme previsto neste edital.

● Todas as informações de cada etapa constam no edital disponível no site do CEPV-UEL.

● As convocações serão realizadas exclusivamente por e-mail, e o(a) candidato(a) convocado(a) terá até 72
(setenta e duas) horas a partir do envio do e-mail para manifestar interesse na vaga. Caso não haja resposta
dentro do prazo estabelecido, será realizada nova convocação, e o(a) candidato(a) perderá automaticamente o
direito à vaga.

● Este edital terá validade de 1 (um) ano a contar da data de sua publicação.

● Em caso de abertura de novos editais, seja para seleção de novos(as) instrutores(as) ou para apoio psicológico,
os(as) candidatos(as) já aprovados(as) neste edital terão prioridade, desde que o prazo de validade deste edital
ainda esteja em vigor.

● Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, os(as) candidatos(as) deverão entrar em
contato por meio do e-mail: novosinstrutores.cepv@gmail.com.

Comissão Organizadora da Seleção de Novos Instrutores
Londrina, 30 de junho de 2025